Press Release

2013年11月15日

各 位

インテグラート株式会社

「日本初」 Windows Azure を利用した

ビジネスシミュレーションソフトウエア無料体験版提供開始のお知らせ

インテグラート株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：小川 康、以下 イ

ンテグラート）は、このたび、日本マイクロソフト株式会社(本社：東京都港区、以下 日

本マイクロソフト)のクラウドプラットフォームWindows Azure を利用してインテグラート

が開発・販売するビジネスシミュレーション（以下、BS）ソフトウエアの無料体験版の提

供を開始いたしましたので、お知らせいたします。Windows Azureを利用して、本格的なビ

ジネスアプリケーションを提供するのは、日本初の取り組みとなります。インテグラート

は、従来のパッケージ販売とは異なる、クラウドを経由したソフトウエア提供方法の開発

を引き続き推進いたします。

インテグラートのBSソフトウエアは、大手企業を中心に1,000ライセンス以上の販売実績

があり、企業のプランニング・意思決定・リスク管理に活用されています。インテグラー

トは、ユーザー層拡大のため、従来から大学・ビジネススクールや公開講座等へBSソフト

ウエアの無料体験版を提供しています。しかし、企業ではソフトウエアの利用環境が統一

されていることが一般的なのに対し、大学・ビジネススクールの学生や公開講座への参加

者は、多種多様なデバイス（PC・タブレット等）を持ち、近年は留学生も多く言語も異な

ることがあるため、統一した学習環境を提供することが難しいという問題がありました。

また、ソフトウエアのインストール・アンインストールの手間も問題となっていました。

この問題を、インテグラートは日本マイクロソフトのクラウドプラットフォームWindows

Azureを利用することによって解決しました。Windows Azureの仮想マシン上に、BSソフト

の利用環境を用意することによって、学生等のユーザーはインターネットを経由して、ソ

フトウエアをインストールをすることなく、デバイスや言語に関わらず動作が保証された

同一環境でBSソフトウエアを活用することができます。

インテグラートのWindows Azureを活用した取り組みについて、日本マイクロソフト様よ

り下記コメントを頂いています。

日本マイクロソフト株式会社 業務執行役員

デベロッパー＆プラットフォーム統括本部 クラウドテクノロジー推進部 部長

平野 和順 様

「日本マイクロソフトは、インテグラート様によるWindows Azureを利用したビジネス

シミュレーションソフトウエアの無料体験版の提供開始を歓迎いたします。今後も日

本マイクロソフトは、インテグラート様と連携し、お客様への先進的なソフトウエア

の提供を支援していきます。」

インテグラートは、2013年12月より、BSソフトウエア「デシジョンシェア」の無料体験

版を、あらかじめ受付をした大学・ビジネススクール・公開講座等にWindows Azureを利用

して提供します。Windows Azureを利用した無料体験版の企業向けの提供、インテグラート

のBSソフトウエア「RadMap/project」「RadMap/portfolio」の提供についても、今後実施

予定です。有料版の提供は、2014年半ばを予定しています。今後は、Windows ストアアプ

リを開発し、Windows ストアアプリとWindows Azureを最大限活用したグローバル展開を計

画しています。

また、インテグラートはWindows Azureの利用にあたり、日本ビジネスシステムズ株式会

社（本社：東京都港区、代表取締役社長：牧田 幸弘、以下 JBS）の技術支援を受けました。

今後の利用にあたっても、引き続きJBSの支援を受ける予定です。

Windows Azureを活用したBSソフトウエア「デシジョンシェア」無料体験版の利用は、既

に下記の講座で予定されており、現在受講を受付中です。是非、多くの皆様にご利用いた

だけますようにご案内いたします。講座の受講申し込みは、各主催者へお願いします。

 森ビル株式会社アカデミーヒルズ主催

アダットシリーズ 定量分析・シミュレーション講座

～効率良く効果的な提案、議論、説得をするために～

講師：インテグラート株式会社 代表取締役社長 小川 康

日時：2013年12月05日 (木)  19:00～21:30

受講料（税込）：12,000円

プログラム提供：株式会社アダット

会場：アカデミーヒルズ49（東京都港区六本木6-10-1 六本木ヒルズ森タワー49階）

受付URL：http://www.academyhills.com/school/detail/tqe2it00000l2f35.html

 NPO法人 現代経営学研究所（RIAM）戦略的企業家教育センター主催

神戸大学大学院経営学研究科後援

アントレプレナーファイナンス実践塾 第8期生

指導担当：神戸大学大学院経営学研究科 忽那 憲治 教授

2014年4月19日、5月17日、6月21日、7月19日、9月20日、10月18日の6日間、大阪駅

周辺にて開催

開催時間：各日10:00～18：00

受講料（税別）：200,000円

講座紹介URL：http://www.b.kobe-u.ac.jp/~kutsuna/entre/vf.html

 名古屋商科大学大学院MBAコース

指導担当：マネジメント研究科 北原 康富 教授

名古屋キャンパス及び東京キャンパスにて2014年5月または6月頃利用予定

名古屋商科大学ビジネススクールホームページ：http://mba.nucba.ac.jp/

*Windows Azureは、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標

または商標です。

■ 本件に関するお問い合わせ先

東京都千代田区平河町1-8-3

インテグラート株式会社 管理部 小野寺  Tel: 03-5212-5533

ホームページ： http://www.integratto.co.jp

以 上